
БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ  
МИНИСТРЛЫFЫ 

 

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002 

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru 

 

Бойороҡ 

« __ »___________ 2020 й. № ______   

Приказ 

« ___ »__________ 2020 г. 

 

 

О представлении статистических отчетов о деятельности медицинских 

организаций Республики Башкортостан за 9 месяцев 2020 года  

                                                     

В целях своевременного подведения итогов деятельности медицинских 

организаций Республики Башкортостан, в том числе по реализации мероприятий 

Национального проекта «Здравоохранение», актуализации данных 

геоинформационного ресурса «Система мониторинга показателей в сфере 

здравоохранения Российской Федерации» (далее - Геопортал) за 9 месяцев 2020 

года, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1.  Перечень статистических отчетов о деятельности медицинских 

организаций, предоставляемых по итогам работы за 9 месяцев 2020 года согласно 

приложению № 1. 

1.2. График представления статистических отчетов о деятельности 

медицинских организаций за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 2. 

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Башкортостан, представить   

электронную версию статистических отчетов о деятельности медицинских 

организаций за 9 месяцев 2020 года согласно утвержденному перечню в ГКУЗ РБ 

Медицинский информационно-аналитический центр (далее – ГКУЗ РБ МИАЦ) в 

соответствии с утвержденным графиком. 

3. Просить руководителей медицинских организаций подчинения 

Минздраву России, расположенных на территории Республики Башкортостан, 

представить статистические отчеты о деятельности медицинских организаций за 9 

месяцев 2020 года согласно утвержденному перечню в ГКУЗ РБ МИАЦ в 

соответствии с утвержденным графиком. 

4. Директору ГКУЗ РБ МИАЦ  Ахметгареевой Г.Р.: 

4.1. Обеспечить медицинские организации Республики Башкортостан 

информационно-методическим материалом и программным продуктом по 

формированию статистических отчетов за 9 месяцев 2020 года. 

orgot11.mz
Пишущая машинка
10            09                                        918-А                  10            09 

orgot11.mz
Пишущая машинка



4.2. Организовать прием и обработку статистических отчетов о 

деятельности медицинских организаций за 9 месяцев 2020 года согласно 

утвержденному перечню в соответствии с утвержденным графиком. 

4.3. Сформировать свод статистических отчетов о деятельности 

медицинских организаций за 9 месяцев 2020 года в электронном виде согласно 

утвержденному перечню 5 октября 2020 года. 

4.4. Подготовить и представить в Министерство здравоохранения 

Республики Башкортостан справочную информацию по итогам деятельности 

медицинских организаций за 9 месяцев 2020 года 15 октября 2020 года 

4.5. Актуализировать информацию на Геопортале за 9 месяцев 2020 года 15 

октября 2020 года. 

4.6. Представлять главным внештатным специалистам Министерства 

здравоохранения Республики Башкортостан необходимые данные, содержащиеся 

в статистических отчетах о деятельности медицинских организаций по итогам 9 

месяцев 2020 года, по письменному запросу. 

5. Главному врачу ГБУЗ РКПЦ МЗ РБ Мингазову Н.Н. обеспечить 

участие в приеме и обработке статистических отчетов о деятельности службы 

родовспоможения медицинских организаций за 9 месяцев 2020 года, главному 

врачу ГБУЗ РССМП и ЦМК Камалову А.Р. – о деятельности службы скорой 

медицинской помощи медицинских организаций за 9 месяцев 2020 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр 

 

          М.В. Забелин 

 

orgot11.mz
Пишущая машинка




